
Proveedor de Información adicionalProveedor de Pliegos

Contacto

Correo Electrónico olgaam@ayto-siero.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33510) La Pola de Siero España
ES120

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción

Valor estimado del contrato 83.142,36 EUR.
Importe 100.602,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.142,26 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 25115O00W
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2021
a las 11:39 horas.

contratación de las obras de integración de red ciclista peatonal, mejora y conexión de espacios verdes:
tramo Avenida de Gijón, cruce con la Calle Alfonso Camín, Parque de la Paz hasta Avenida Jose Tartier,
en Lugones, dentro de la EDUSI Siero "El Centro de Asturias" COFINANCIADO AL 80% POR EL FONDO
EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO DE
PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.
45233162 - Trabajos de construcción de pistas para bicicletas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BQ5DEbdFyd2XQV0WE7lYPw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Economía, Gestión Económica y Presupuestaria, Contratación, Organización y Régimen
Interior del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-siero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TViSdbcTQk0uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BQ5DEbdFyd2XQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.ayto-siero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TViSdbcTQk0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


FICHERO 3

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2021 a las 09:30 horas
Apertura oferta económica

FICHERO 3

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2021 a las 09:30 horas
Apertura oferta económica

Recepción de Ofertas

Unicamente de modo telematico a traves de la
Plataforma de Contratación hasta las 14:00 horas del
ultimo día señalado.

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33510) La Pola de Siero España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/08/2021 a las 14:00
Observaciones: contratación de las obras de
integración de red ciclista peatonal, mejora y
conexión de espacios verdes: tramo Avenida de
Gijón, cruce con la Calle Alfonso Camín, Parque de
la Paz hasta Avenida Jose Tartier, en Lugones,
dentro de la EDUSI Siero "El Centro de Asturias"
COFINANCIADO AL 80% POR EL FONDO
EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL
MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO DE
PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020

Consultas a través de la Plataforma de Contratación
del Estado

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33510) La Pola de Siero España

Plataforma de Contratación del Sector Público

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/08/2021 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33510) La Pola de Siero España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Telematica

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



FICHERO 1

Apertura sobre administrativa
El día 20/08/2021 a las 09:30 horas
Documentación administrativa

FICHERO 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/08/2021 a las 09:30 horas
Oferta técnica

Condiciones para la asistencia : Telemática

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Telemática

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Telemático

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: contratación de las obras de integración de red ciclista peatonal, mejora y conexión
de espacios verdes: tramo Avenida de Gijón, cruce con la Calle Alfonso Camín, Parque de la Paz hasta
Avenida Jose Tartier, en Lugones, dentro de la EDUSI Siero "El Centro de Asturias" COFINANCIADO AL
80% POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA
OPERATIVO DE PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020

Valor estimado del contrato 83.142,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.602,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.142,26 EUR.

Clasificación CPV
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.
45233162 - Trabajos de construcción de pistas para bicicletas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Ver cláusula 18ª del PCA

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo e Crecimiento Sostenible 2014-2020 (POCS), integrado en
el programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020 (POPE)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 2 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad
No prohibición para contratar



No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver punto 12.b2) del ANEXO I del PCA. De forma voluntaria se puede sustituir por la clasificación
empresarial según punto 12 a) del PCA
Otros - Ver punto 12.b2) del ANEXO I del PCA. De forma voluntaria se puede sustituir por la clasificación empresarial
según punto 12 a) del PCA

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver punto 12.b1) del ANEXO I del PCA. De forma voluntaria se puede sustituir por la
clasificación empresarial según punto 12 a) del PCA
Otros - Ver punto 12.b1) del ANEXO I del PCA. De forma voluntaria se puede sustituir por la clasificación empresarial
según punto 12 a) del PCA

Preparación de oferta

Sobre FICHERO 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura FICHERO 1
Descripción Documentación administrativa

Documentación Requerida en la oferta:

:
:

Preparación de oferta

Sobre FICHERO 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Evento de Apertura FICHERO 2
Descripción Oferta técnica

Documentación Requerida en la oferta:

:

Preparación de oferta

Sobre FICHERO 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura FICHERO 3
Descripción Oferta económica

Documentación Requerida en la oferta:

:

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Plazo de garantía del proyecto

: OtrosSubtipo Criterio 



Dirección Postal

P
(33510) Siero España

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) Siero España

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de ejecución de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Plan de control de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Planificación de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General del Ayuntamiento de Siero o por los medios previstos en la Ley 39/2015

Plazo de Presentación

Hasta el 23/08/2021 a las 11:59

Se aceptará factura electrónica

Subcontratación permitida

Ver cláusula 28ª del PCA

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000007059124 |  2021-093917 | vie, 23 jul 2021 11:39:54:437 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148615997090834716733566461209532574951 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


